Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 031/2024

TERMO DE DIPENSA Nº 008/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS D´ÁGUA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

AUTORIZA a contratação do Sr. DIMAS DENIS JORGE JUNIOR, portador do CPF

065.489.416-75, nos moldes previstos no inciso II do artigo 75, da Lei n°

14.133/2021 e suas alterações, no valor total de R$ 29.400,00 (vinte e nove mil

e quatrocentos reais), nos termos do PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 031/2024,

DISPENSA N° 008/2024, cujo objeto é a contratação de Pessoa Jurídica ou

Física para prestar assessoria nas áreas de Marketing, comunicação,

divulgação das ações da administração junto aos veículos de comunicação

e mídias, prestação de sérvios de assessoria no planejamento e orientação de

mídia, bem como, criação de todos os Layouts produzidos pela administração

do município de Olhos D’Água/MG, visto que a empresa que apresentou o

menor valor para a execução dos serviços e cumpre todas as exigências

legais quanto à documentação, inclusive o que prevê o §3º, do artigo 195, da

Constituição Federal, e artigos 62 a 70 da Lei n° 14.133/2021, atendendo às

exigências do Diploma legal acima indicado, como abaixo descrito:

Item Unidade Qtd. Produto
Valor

Unit.
Valor Total

1 SV 12,00

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IDENTIDADE VISUAL

DA ADMINISTRAÇÃO E SUAS SECRETARIAS EM GERAL , com o

desenvolvimento de layouts, desenvolvimento de artes gráficas e

afins, e ainda manutenção e monitoramento da administração

pública municipal nas diversas plataformas tecnológicas e mídias

digitais como facebook, youtube, whatsapp. Criação e

desenvolvimento de material institucional de divulgação de eventos,

obras e ações da administração. Divulgar as ações da instituição

junto aos veículos de comunicação, sugerindo pautas e elaborando

releases, artigos jornalísticos, comunicados e notas de

esclarecimentos ou respostas entre outros produtos jornalísticos, com

o objetivo de promover a imagem da administração. Observação:

entende-se por desenvolvimento de material divulgação institucional

a criação de layouts e mídias a serem confeccionados pelas gráficas

ou aplicados nas mídias sociais. Pessoa física ou jurídica.

2.450,00 29.400,00

 Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

Intime-se o Sr.  DIMAS DENIS JORGE JUNIOR, CPF 065.489.416-75, para a

formalização do termo de contrato.

Publique-se,

Cumpra-se.

Olhos D´Água/MG, 24 de maio de 2024.

Rone Douglas Dias

Prefeito Municipal.